
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  7

OGGETTO:
SISTEMA DI  PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 
(S.P.R.A.R.)  -  APPROVAZIONE  ADEGUAMENTO  POSTI  DI 
ACCOGLIENZA  SUL TERITORIO  DEL  COMUNE  DI  COSTIGLIOLE 
SALUZZO.      

L’anno duemiladiciannove addì  ventinove del mese di   gennaio alle ore 14,45 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dott. Paolo Flesia Caporgno, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
la Prefettura di Cuneo, con nota del 22.02.2017 prot. 10980, invitava i Comuni ad aderire al “Piano 
di  accoglienza  dei  richiedenti  asilo  Ministero  dell’Interno-ANCI”  finalizzato  a  favorire  una 
diffusione sul territorio dei richiedenti asilo equa e proporzionata;

Richiamate le note del Comune di Costigliole Saluzzo del 18.07.2017 prot. n. 5334 con cui 
si dichiarava la disponibilità ad aderire al progetto SPRAR per l’accoglienza sul territorio comunale 
di numero sei richiedenti asilo, affidando l’incarico di capo fila al Comune di Cuneo;

Dato atto che il Comune di Cuneo, Ente capo fila del progetto, ha affidato ad un
Consorzio di Cooperative sociali, la gestione del percorso di accoglienza dei
richiedenti asilo finalizzato all’inserimento sociale degli stessi;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2019, di adesione del Comune di  
Costigliole Saluzzo al progetto S.P.R.A.R. Del Comune di Cuneo;

Dato atto che, su richiesta del Consorzio di Cooperative Sociali affidatarie della gestione dei 
progetti  S.P.R.A.R.,  si  rende  necessario  adeguare  da  sei  a  sette  la  disponibilità  di  posti  di 
accoglienza sul territorio del Comune di Costigliole Saluzzo, per trasferimento dal Bacino della 
Valle Grana;

Ritenuto di accogliere la richiesta, come già comunicato al Comune capofila con nota del 
17.12.2018 prot. n. 9890;

 Tutto ciò premesso;

 Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi,

D E L I B E R A

1. La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  Di approvare  l’adeguamento  da  sei  a  sette  posti  di  accoglienza  su  territorio  del  Comune di 
Costigliole Saluzzo relativi al progetto SPRAR del Comune di Cuneo, Ente capo fila. 

3. Di  dare atto che l'adeguamento deriva dal trasferimento di posti dal Bacino della Valle Grana.

4. Di incaricare il responsabile dell’Area Amministrativa per tutti gli adempimenti conseguenti;

6. Di dichiarare, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza di trasmettere al 
Comune di Cuneo gli atti conseguenti.



Il Presidente
 ALLISIARDI LIVIO  *

Il Segretario Comunale
 Dott. Paolo Flesia Caporgno  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


